[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об утверждении формы заявки для расчета планируемого объема субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений, в том числе осуществлению строительства жилых помещений, а также по предоставлению социальной выплаты на приобретение жилого помещения на очередной финансовый год и плановый период

В целях расчета планируемого объема субвенции на обеспечение жилыми помещениями граждан, указанных в Федеральном законе от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму заявки для расчета планируемого объема субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений, в том числе осуществлению строительства жилых помещений, а также по предоставлению социальной выплаты на приобретение жилого помещения на очередной финансовый год и плановый период.
2. Установить прилагаемый алгоритм приведения в актуальное состояние списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
3. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.06.2020 № 558 «Об утверждении формы заявки для расчета планируемого объема субвенций на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на очередной финансовый год и плановый период».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр									                 Е.В. Бахарева

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель министра труда
и социального развития Новосибирской области                               Е.М. Москалева

Заместитель министра труда
и социального развития Новосибирской области                                  О.Р. Потапова

Начальник управления комплексного
планирования, финансирования и учета			                        Р.В. Романенко

Начальник правового управления	                                                        Е.В. Нарубина

Начальник управления
организационно-кадровой работы                                                        О.А. Черникова

И.о. начальника
отдела контроля и кадровой работы                                                       Т.С. Семенова

[bookmark: _GoBack]

1 экз. – в дело
1 экз. – в управление комплексного планирования, финансирования и учета
1 экз. – в отдел опеки и попечительства

В.В. Приходько
238-77-85
image1.wmf